
Pagina 1/2

COMUNE DI ACI CASTELLO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 87 del 18/03/2024

Settore: AREA 4 - SERV. TECNICI DEMANIO - ECOLOGIA ED AMBIENTE - IMPIANTI 
FOGNARI - MANUTENZ. EDIFICI COMUNALI, STRADE, VERDE PUBBLICO, CIMITERO, 
CUSTODI SERV. CIMITERIALI - IMP. PUBBL. ILLUMINAZIONE - GEST. PATRIMONIO 
PROTEZIONE CIVILE - ESPROPRIAZIONI
Ufficio proponente: AREA 4 - SERV. TECNICI DEMANIO - ECOLOGIA ED AMBIENTE - 
IMPIANTI FOGNARI - MANUTENZ. EDIFICI COMUNALI, STRADE, VERDE PUBBLICO, 
CIMITERO, CUSTODI SERV. CIMITERIALI - IMP. PUBBL. ILLUMINAZIONE - GEST. 
PATRIMONIO PROTEZIONE CIVILE - ESPROPRIAZIONI

OGGETTO: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA TRIESTE ICS “GIOVANNI 
FALCONE” SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO PER MOTIVI 
IGIENICO SANITARI PER I GIORNI 19 E 20 MARZO 2024.

  IL SINDACO

PREMESSO
Che a seguito di comunicazioni da parte dei responsabili del plesso scolastico sito in via Trieste, in 
data 14/03/2024,   veniva comunicato la mancanza di acqua nei servizi igenici;
Che nonostante il tempestivo intervento degli operai comunali non è stato possibile individuare e 
definitivamente ripristinare il guasto all’impianto idrico;
Che in data odierna, la ditta affidataria del servizio di manutenzione degli stabili comunali ha 
comunicato al copetente ufficio che presumibilmente la mancanza di acqua è da addebitarsi a 
fessurazioni nella vasca di accumulo;
Che la Responsabile della IV Area ha ordinato in via provvisoria, nelle more dell’esecuzione dei 
lavori  di impermeabilizzazione della cisterna interrata, la collocazione di serbatoi di adeguate 
dimensioni necessari al ripristino della funzionalità dell’impianto idrico;
RITENUTO opportuno per le superiori motivazioni disporre la chiusura per il 19 e 20 marzo 2024,  
del plesso scolastico in questione;  
VISTI l’art. 50 del Tuel D.L.gs 18.08.2000, n.267;
Per i motivi sopra citati

 ORDINA

1. Per i motivi citati in premessa che di seguito s’intendono trascritti, la chiusura  per i giorni 19 e 
20 Marzo 2024 del plesso indicato in oggetto,
2. Dispone alla Responsabile della IV Area di avviare, con tempestività,  quanto necessario a 
ripristinare le condizioni igenico sanitarie dell’immobile scolastico.

DISPONE



Pagina 2/2

1) Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune.
2) Di notificare la presente ordinanza per le rispettive competenze e per opportuna conoscenza:
a) Al Dirigente Scolastico dell’ICS  Falcone
b) Al Comando di Polizia Locale
c) Alla Responsabile della I Area
d) Alla Responsabile della II Area
e) Alla Responsabile della IV Area

La Responsabile della V Area
Arch. Adele Trainiti  

Aci Castello,   18/03/2024   IL SINDACO
  SCANDURRA CARMELO CAMILLO / 

InfoCamere S.C.p.A.


